

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R7	中部農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号		2025-10-010897	
工 事 名 称		田中池改修（7）工事	
工 事 場 所		枚方市尊延寺	
竣 工 又 は 納 入 期 限		契約日と同日 ～ 令和 8年 2月24日（火）	
所 要 日 数		*****	
工 事 種 別		土木一式	
建設リサイクル法		その他の工作物に関する工事（土木工事等）	
備 考			

設 計 大 要	仮設道路工 一式		
設 計 金 額		金	12,727,000 円
消費税抜き金額		金	11,570,000 円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額		金	1,157,000 円

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名	ため池整備事業 田中池地区
工事名	田中池改修 (7) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			11,570,000	
2 ・工事原価			9,466,000	
3 純工事費			6,971,000	
4 ・・直接工事費			5,329,000	
5 ・・・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	3,386,000	
6 ・・・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	1,943,000	
7 ・・間接工事費			4,137,000	
8 ・・・共通仮設費			1,642,000	
9 ・・・・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・・・・運搬費～営繕費等				
$(34+31+26+25+9+4-38-37-36) \times ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)$				
$5,329,000 \times ((12.780*1.000+0.000)*1.000*1.020*1.000)$	13.040	%	695,000	
11 ・・・・運搬費	1.000	式	920,000	
12 ・・・・準備費	1.000	式	27,000	
13 ・・・・安全費	1.000	式	0	
14 ・・・・役務費	1.000	式	0	
15 ・・・・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・・・・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・・・・現場環境改善費			0	
18 ・・・・・現場環境改善費 (率計上)				
$(25-33+32+4) \times (標準値)$				
$5,329,000 \times (0.000)$	0.000	%	0	
19 ・・・・・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 ・・・現場管理費			2,495,000	
21 ・・・・現場管理費 (率計上)				
$(8+25+26+27+30-36-38+4) \times ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)$				
$6,971,000 \times ((34.090*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)$	35.790	%	2,495,000	
22 ・・・・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 ・・・・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 ・・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
$(-36-38-23+4+7) \times (標準値*N002+保証費率)$				
$9,466,000 \times (22.190*1.000+0.04)$	22.230	%	2,104,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費 (直工)			0	

事業名	ため池整備事業 田中池地区
工事名	田中池改修 (7) 工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				3,386,000	
・道路工	1.000	式		2,752,000	
・ ・道路工	1.000	式		2,752,000	
000001 土砂搬入	1.000	式	965,494	965,494	1 式当たり B単 1号
S18054 敷鉄板設置・撤去工 (仮設用土ヤード) 設置～賃料～撤去,30,1,あり	450.000	m ²	700	315,000	歩A・単A S単 21号
SA0102 仮設道路用土積込 土砂,土量50,000m3未満	393.000	m3	235.2	92,434	歩A・単A S単 28号
S01032 ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,3.0km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	393.000	m3	1,420	558,060	歩A・単A S単 1号
			計	965,494	
000002 仮設道路土工	1.000	式	1,184,799	1,184,799	1 式当たり B単 2号
SA0141 SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,有り,あり	105.000	m3	438.4	46,032	歩A・単A S単 29号
SA0141 SP 路体 (築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	366.000	m3	832.9	304,841	歩A・単A S単 30号
SA0101 SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準以外,-,-,-	148.000	m3	2,598	384,504	歩A・単A S単 26号
SA0152 法面整形 (盛土部) 盛土部,有り,無し,レ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	400.000	m ²	706.9	282,760	歩A・単A S単 31号
SA0152 法面整形 (切土部) 切土部,-,無し,レ質土、砂及び砂質土、粘性土、あり	188.000	m ²	886.5	166,662	歩A・単A S単 32号
			計	1,184,799	
000003 舗装工	1.000	式	269,294	269,294	1 式当たり B単 3号
S08042 砂利舗装工(機械) 再生クワッション,RC-40,10cm,2.5m以上,不陸整正+敷均し,不要,あり,なし	190.000	m ²	677	128,630	歩A・単A S単 16号
S08042 砂利舗装工(機械) 再生クワッション,RC-40,10cm,2.0m以上 2.5m未満,不陸整正+敷均し,不要,あり,なし	84.000	m ²	778	65,352	歩A・単A S単 17号
S08041 砂利舗装工(人力) 再生クワッション,RC-40,10cm,必要,なし,不要,	144.000	m ²	523	75,312	歩A・単A S単 15号
			計	269,294	
000004 敷鉄板設置・撤去工	1.000	式	52,990	52,990	1 式当たり B単 4号
S18054 敷鉄板設置・撤去工 (仮設道路切土部) 設置～賃料～撤去,120,1,あり	35.000	m ²	1,514	52,990	歩A・単A S単 22号
			計	52,990	
000005 表土仮置	1.000	式	279,485	279,485	1 式当たり B単 5号
SA0101 表土剥取 土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,-	30.000	m3	1,206	36,180	歩A・単A S単 27号
SA0161 SP 整地 敷均し(※ズ),標準(10,000m3未満),有り,あり	30.000	m3	145	4,350	歩A・単A S単 33号
S18062 土木シート敷設 敷設	472.000	m ²	392	185,024	歩A・単A S単 23号
S01041 畦畔工 (人力盛土) 砂・砂質土,盛土,まき出し,振動コンバクタ(I)	16.000	m3	2,231	35,696	歩A・単A S単 3号
S10009 畦畔整形工 あり	35.000	m ²	521	18,235	歩A・単A S単 18号
			計	279,485	
合 計				2,752,062	
・仮排水工	1.000	式		587,000	
・ ・仮排水工	1.000	式		587,000	
000006 高密度ポリエチレン管設置	1.000	式	587,278	587,278	1 式当たり B単 6号
T00001 高密度ポリエチレン管設置 φ300	17.000	m	5,087	86,479	歩A・単A T単 1号
T00002 高密度ポリエチレン管設置 φ500	39.000	m	12,841	500,799	歩A・単A T単 2号
			計	587,278	
合 計				587,278	
・撤去工	1.000	式		47,000	

事業名	ため池整備事業 田中池地区
工事名	田中池改修（7）工事

[illegible]

[illegible]

[illegible]